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Nr 495

Av fröken Elmén och herr von Friesen, om förstärkning av labora- 
toriepersonalen vid statens institut för folkhälsan.

I bilaga 7 till statsverkspropositionen, femte huvudtiteln, har arbetar- 
skyddsstyrelsen i sin anslagsframställning begärt personal för ett tekniskt- 
hygiemskt laboratorium. Organisationsutredningen beträffande arbetar- 
skyddsstyrelsen och yrkesinspektionen har också föreslagit ett laboratorium 
vid arbetarskyddsverket.

För att klarlägga yrkeshygieniska problem krävs ofta platsundersök
ningar. Verket är rustat för mycket enkla undersökningar. Andra under
sökningar utföres på statens institut för folkhälsan på dess yrkeshygie
niska avdelning. Institutet har inte haft möjlighet att göra undersökningar 
i önskvärd omfattning. Väntetiden är mycket lång, genomsnittligt två år 
men kan också bli upp till sex år. Det rör sig inte om forskningsuppgifter 
utan framför allt om luftanalyser, bestämmande av ångor från lösnings
medel, metalldamm, besvärande gaser m. m. Vidare ämnen som visar sig ge 
upphov till besvär, t. ex. lösningsmedel, plaster samt lim, klister o. a. Utred
ningar av buller, drag, ljus- och uppvärmningsförhållanden förekommer 
även.

Departementschefen avvisar anslaget till laboratorium och framhåller i 
likhet med vissa remissmyndigheter att dessa undersökningar även i fort
sättningen skall utföras vid statens institut för folkhälsan och uttalar: 
»Fragan om institutets resurser torde få behandlas i annat sammanhang.» 
Med det uttalandet förväntar man sig att en viss förstärkning av personalen 
vid den yrkeshygieniska avdelningen på statens institut för folkhälsan skulle 
ha föreslagits. En genomgång av elfte huvudtiteln och anslagen för folk- 
halsoinstitutet visar, att ingen personalförstärkning föreslagits för yrkes
hygieniska avdelningens laboratorium. Departementschefen nämner ingen
ting om socialministerns uttalanden beträffande dessa undersökningar.

Nuvarande förhållanden är ohållbara med dessa långa väntetider på 
utredningar av yrkeshygienisk art. Kravet på undersökningar kommer 
säkerligen att öka, då ständigt nya kemiska medel kommer till användning 
inom industrien och den moderna tekniken medför nya komplikationer. 
Vi anser det därför nödvändigt att yrkeshygieniska avdelningens laboratorie- 
personal utökas så att dessa viktiga undersökningar kan ske inom rimlig 
tid och arbetarskyddsverket och yrkesinspektionen därmed får den service 
som arbetet där kräver.
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Arbetarskyddsstyrelsen har begärt en kemist och tre laboratoriebiträden. 
För att tillgodose det nödvändigaste kravet på förstärkning bör personalen 
vid statens institut för folkhälsan — yrkeshygieniska avdelningen — utökas 
med en förste kemist Ae 21, ett förste laboratoriebiträde Ae 10 och ett 
laboratoriebiträde Ae 7, vilket innebär en sammanlagd lönekostnad av 
ca 54 000 kr.

Med hänsyn till vad ovan framförts hemställer vi,
att riksdagen vid behandling av anslaget till statens insti

tut för folkhälsan under elfte huvudtiteln måtte besluta för 
budgetåret 1961/62 anvisa ytterligare 54 000 kr. för anstäl
lande av ovan angivna laboratoriepersonal.

Stockholm den 26 januari 1961

Brita Elmén Bertil von Friesen

Nr 496

Av herr von Friesen, om avslag å Kungl. Maj:ts framställning om 
inrättande av en personlig tjänst som bgråchef för stats
ministerns sekreterare.

(Lika lydande med motion nr 440 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1961

Bertil von Friesen


